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1. Kontaktperson 
 

Förnamn Milla 
Efternamn Jokisaari 
Telefonnummer 040 577 7850 
E-post mila.jokisaari@gmail.com 

 

2. Fullmäktigemotion 
 

Skapad, datum 10.12.2025 14.26 
Rubrik Anlöpningsbrygga på östra åstranden 
Fullmäktigemotion Brinken av Borgå å är en 1–2 meter hög lodrätt stenmur längs med nästan 

hela centrumområdet. Man åker båt och mindre farkoster såsom 
vattenskotrar, kajaker och SUP-brädor på ån under den isfria perioden. 
 
Man har anvisat en anlöpningsplats på 4 h på östra åstranden nära 
Mannerheimgatans bro för dem som kommer till staden från skärgården för 
korta ärenden med båt och inte har en egen båtplats. Den höga 
strandbrinken gör det svårt för mindre båtar och rörelsehindrade båtförare 
att ta i land. För paddlare är det praktiskt taget omöjligt att ta i land längs 
med hela centrumområdet. 
 
De närmaste möjliga låga anlöpningsplatserna, såsom gästbåtbryggor och 
bryggor som är i bruk under båtsäsongen är olämpliga för ändamålet och 
reserverade för annan verksamhet. Användningen av dem orsakar farliga 
situationer för båtförare och paddlare och kan skada egendomen i form av 
en reserverad bryggplats. 
 
Jag föreslår att man anlägger en liten, låg hjälpbrygga i anslutning till 
anlöpningsplatsen för dem som kommer från skärgården. Bryggan skulle 
medföra många fördelar: den skulle göra det säkrare för små farkoster och 
rörelsehindrade båtförare att ta i land. Dessutom skulle den göra tjänsterna 
i centrum tillgängliga för alla som färdas på vatten, göra det möjligt för 
invånarna i centrum att paddla och stärka bilden av Borgå som en maritim 
stad. 
 
Förtöjning vid bryggan borde göras omöjlig för att den endast ska tjäna 
som anlöpnings- och avgångsplats. En badtrappa skulle öka säkerheten 
vid stranden. Den befintliga räddningsstegen kräver fysisk kraft på grund av 
den höga strandbrinken. 

 



 
Svar på fullmäktigemotion om anlöpningsbrygga på östra åstranden 
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Beredning och tilläggsuppgifter: 
Hamnmästare Janita Pihlaja-Wickholm, 
fornamn.efternamn@borga.fi 
 
Fullmäktigeledamoten Milla Jokisaari gjorde 10.12.2025 en 
fullmäktigemotion där hon föreslår att en liten hjälpbrygga skulle 
byggas på norra sidan av restaurang Glückauf i anslutning till 
anlöpningsplatsen för dem som kommer från skärgården. Motionen 
undertecknades av Christer Andersson, Piritta Simola, Mika Varpio, 
Anella Ahokas, Malina Pursiainen, Mirja Suhonen och Nina Uski. 
Målet är att göra det lättare för mindre och lägre båtar att ta i land. 
Enligt motionen skulle bryggan medföra många fördelar: den skulle 
göra det säkrare för små vattenfordon och rörelsehindrade båtförare 
att ta i land. Dessutom skulle den göra tjänsterna i centrum 
tillgängliga för alla som färdas på vatten, göra det möjligt för 
invånarna i centrum att paddla och stärka bilden av Borgå som en 
maritim stad. 
 
Det nuvarande hyresavtalet för strandrestaurangen och 
restaurangbåten löper ut hösten 2027. I detaljplanen anvisas 
strandrestaurangen längre bort från stranden. Det finns planer på att 
bygga en större förbindelsekaj/anlöpningsbrygga vid den del av 
strandrestaurangen som ligger ovanpå ån. Den skulle vara tillgänglig 
även för personer med nedsatt rörelseförmåga. Bryggan skulle göra 
det möjligt att tryggt stiga i land från båtar i olika höjder och från 
bryggan i båten. När bryggan byggs på den planerade platsen 
behöver den inte årligen flyttas till vinterförvaring med tanke på 
islossning, vilket medför kostnadsbesparingar. 
 
Stadens mål är att bygga en anlöpningsbrygga som skulle betjäna 
båtar i alla storlekar och vara tillgänglig. På så sätt skulle även 
personer med nedsatt rörelseförmåga kunna använda bryggan på ett 
säkert sätt. Målet är att bryggan byggs under år 2028.  
 
Bilaga: fullmäktigemotion 
 
Stadsutvecklingsdirektören 
Stadsutvecklingsnämnden föreslår för stadsstyrelsen att det som 
sägs ovan ges som svar på fullmäktigemotionen och ger det vidare 
till stadsfullmäktige för kännedom. 
 
Behandling 
Föredraganden gjorde följande ändrade beslutsförslag: 
Stadsutvecklingsnämnden föreslår stadsstyrelsen att ovan nämnda 
text ges som svar på fullmäktigemotionen och att den vidare delges 
stadsfullmäktige för kännedom. 
 
Beslut 



Stadsutvecklingsnämnden beslutade föreslå stadsstyrelsen att ovan 
nämnda text ges som svar på fullmäktigemotionen och att den vidare 
delges stadsfullmäktige för kännedom. 
 




